RD 30159, Ausgabe: 2012-03, Bosch Rexroth AG
Digitaler Antriebsregler
für hydraulische Achsen
mit sercos interface
Inhalt
Merkmale 2
Bestellangaben 3
Software-Projektierung 4

Digitaler Antriebsregler | VT-HNC100.../S  3/14
RD 30159, Ausgabe: 2012-03, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 Seriengerät VT-HNC100
02 Ausführungen für eine hydraulische Achse
Compact C
Standard 1
03 Geräteserie 30 bis 39 (30 bis 39: unveränderte technische Daten- und Anschlussbelegung) 3X
04 Busanbindung
sercos II  / sercos III 1) S
05 Wegaufnehmer
Inkremental/EnDat 2.2/SSI (Standard) 2) I
EnDat 2.2/SSI (nur in Verbindung mit Ausführung Compact) 2) S
06 sercos II (nur in Verbindung mit Ausführung Compact) 00
sercos III (nur in Verbindung mit Ausführung Standard) 30
07 Option E
ohne 000
VT-HNC100 – – 3X / S – – /
01 02 03 04 05 06 07
Verfügbare Varianten
Typ Material-Nummer
VT-HNC100-C-3X/S-S-00/000 R901112919
VT-HNC100-1-3X/S-I-30/000 R901234133
1) Ethernet Serviceschnittstelle nur in Verbindung mit
sercos III
2) Auswählbar mit PC-Programm IndraWorks
Im Lieferumfang enthalten:
Gegenstecker für
 ▶ X1S (Typ Phoenix Mini Combicon 3-polig),
 ▶ X2D (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. Phoenix Mini Combicon 12-polig),
 ▶ X2A (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. HD-SUB 15-polig),
 ▶ X8M (Typ Phoenix Micro Combicon 8-polig bzw. HD-SUB 15-polig)
Empfohlenes Zubehör (separat bestellbar)
Benennung Materialnummer
Schnittstellenkabel RS232, Länge 3 m R900776897
USB-RS232 Converter R901066684
Kabelsatz VT17220-1X/HNC100-3X, Länge 2 m,
für analoge Signale (Anschluss X2A) oder digitale Wegmesssysteme (Anschluss X8M) mit HD-Stecker und
off ener Kabelpeitsche für VT-HNC100-1-3X
R901189300
Kabelsatz VT17220-1X/HNC100-3X, Länge 2 m,
für analoge Signale (Anschluss X2A) oder digitale Wegmesssysteme (Anschluss X8M) mit FK-MC-Stecker
und off ener Kabelpeitsche für VT-HNC100-C-3X
R901189302
4/14 VT-HNC100.../S | Digitaler Antriebsregler
Bosch Rexroth AG, RD 30159, Ausgabe: 2012-03
Software-Projektierung
Projektierung
Grundlage für die Funktion der VT-HNC100...3X/S ist die
Erstellung von anwendungsspezifischen Datensätzen. Diese
Datensätze werden auf dem PC erzeugt und über die seri-
elle Ethernet-Schnittstelle zur VT-HNC100...3X/S gesendet.
Diese Software-Parametrierung erfolgt nach festgelegten
Schritten:
1. Abhängig vor der Aufgabe werden Ein- und Ausgänge und
die verwendeten Parameter definiert.
2. Die Parameter (Auswahl der Geber und Regler) werden
definiert.
3. Die Daten werden zur VT-HNC100...3X/S gesendet.
4. Die Einstellung wird an der Maschine optimiert.
PC-Programm „IndraWorks“
Zur Umsetzung der Projektierungsaufgaben steht dem